
 

 

ZARZĄDZENIE NR 21 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 24 lipca 2024 r. 

w sprawie powołania Zespołu do opracowania projektu ustawy dotyczącej dzierżawy rolniczej 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1050) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do opracowania projektu ustawy dotyczącej dzierżawy rolniczej, zwany dalej 

„Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) analiza obecnego stanu prawnego w zakresie dzierżawy nieruchomości rolnych; 

2) opracowanie projektu ustawy dotyczącej dzierżawy rolniczej. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą następujący członkowie: 

1) przewodniczący Zespołu – członek Kierownictwa Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej 

„Ministerstwem”, nadzorujący Departament Nieruchomości i Infrastruktury Wsi w Ministerstwie; 

2) zastępca przewodniczącego Zespołu – dyrektor Departamentu Nieruchomości i Infrastruktury Wsi 

w Ministerstwie; 

3) po jednym przedstawicielu wyznaczonym przez: 

a) Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, 

b) Prezesa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 

c) dyrektora Departamentu Budżetu w Ministerstwie, 

d) dyrektora Departamentu Nieruchomości i Infrastruktury Wsi w Ministerstwie, 

e) dyrektora Departamentu Oświaty i Polityki Społecznej w Ministerstwie, 

f) dyrektora Departamentu Płatności Bezpośrednich w Ministerstwie, 

g) dyrektora Departamentu Prawnego w Ministerstwie, 

h) dyrektora Departamentu Rolnictwa Ekologicznego i Jakości Żywności w Ministerstwie, 

i) dyrektora Departamentu Rybołówstwa w Ministerstwie, 

j) dyrektora Departamentu Wspólnej Polityki Rolnej w Ministerstwie; 

4) sekretarz Zespołu – przedstawiciel Departamentu Nieruchomości i Infrastruktury Wsi w Ministerstwie 

wyznaczony przez zastępcę przewodniczącego Zespołu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 25 lipca 2024 r.

Poz. 32



2. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 2–4, mogą być zastępowani przez upoważnionych 

przedstawicieli. 

3. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu inne osoby, niebędące członkami 

Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 2–4, w szczególności przedstawicieli organów administracji rządowej 

i samorządowej, środowisk naukowych oraz organizacji społecznych, branżowych i pozarządowych, których 

wiedza może być przydatna do realizacji zadań Zespołu. 

§ 4. 1. Przewodniczący Zespołu:  

1) reprezentuje Zespół; 

2) kieruje pracami Zespołu, w szczególności planuje i organizuje prace Zespołu; 

3) zwołuje posiedzenia Zespołu, z własnej inicjatywy lub na pisemny wniosek co najmniej trzech członków 

Zespołu, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2–4; 

4) ustala termin, miejsce, sposób prowadzenia oraz porządek dzienny posiedzenia Zespołu; 

5) zleca wykonanie niezbędnych analiz i opracowań na potrzeby realizacji zadań Zespołu, w tym odpłatnych 

analiz i opracowań w uzasadnionych przypadkach; 

6) może tworzyć grupy robocze w celu realizacji zadań Zespołu. 

2. W skład grup roboczych, o których mowa w ust. 1 pkt 6, mogą wchodzić członkowie Zespołu, o których 

mowa w § 3 ust. 1 pkt 2–4, oraz osoby zaproszone, o których mowa w § 3 ust. 3. 

3. W przypadku nieobecności przewodniczącego Zespołu lub czasowej niemożności wykonywania przez 

niego zadań jego zadania wykonuje zastępca przewodniczącego Zespołu. 

§ 5. 1. Zespół działa na posiedzeniach. 

2. Posiedzenia mogą odbywać się również za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej. 

3. Z posiedzeń Zespołu sekretarz Zespołu sporządza protokół. 

4. Protokół podpisuje przewodniczący Zespołu, a w razie jego nieobecności – zastępca przewodniczącego 

Zespołu. 

§ 6. 1. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał. Uchwały są podejmowane zwykłą większością 

głosów.  

2. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego Zespołu, a w razie jego nieobecności 

– zastępcy przewodniczącego Zespołu. 

3. Uchwały Zespołu podpisuje przewodniczący Zespołu, a w razie jego nieobecności – zastępca 

przewodniczącego Zespołu. 

§ 7. Przewodniczący Zespołu przedstawi Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi do dnia 30 września 2024 r. 

informację o stanie realizacji zadań Zespołu. 

§ 8. 1. Za udział w pracach Zespołu i grup roboczych, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 6, nie przysługuje 

wynagrodzenie. 

2. Członkom Zespołu, członkom grup roboczych, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 6, oraz osobom 

zaproszonym, o których mowa w § 3 ust. 3, przysługuje zwrot kosztów podróży na posiedzenie do wysokości 

równowartości kosztów podróży pociągiem w wagonie klasy 2. 

3. Osoby, o których mowa w ust. 2, są obowiązane rozliczyć koszty podróży w terminie 14 dni od dnia 

zakończenia podróży. 

4. Koszty funkcjonowania Zespołu i grup roboczych, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 6, są pokrywane  

ze środków budżetowych z części 32 – Rolnictwo, dział 750 – Administracja publiczna, rozdział 75001 – Urzędy 

naczelnych i centralnych organów administracji rządowej. 

§ 9. Obsługę organizacyjną oraz techniczno-biurową Zespołu zapewnia Departament Nieruchomości 

i Infrastruktury Wsi w Ministerstwie. 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 32



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

   

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski 

 

  
 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 3 – Poz. 32


